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I Gminny Ośrodek Kultury  

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Kultury w 

Zgorzelcu z/s w Radomierzycach obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

2019 roku i  dotyczy ono kierunków działalności zapisanych w statucie.  

Do podstawowych zadań naszego Ośrodka Kultury należy rozpoznanie oraz 

rozbudzanie potrzeb kulturalnych, kształtowanie wzorów aktywnego 

uczestnictwa w kulturze, organizowanie przedsięwzięć kulturalnych oraz 

różnorodnych  form edukacji artystycznej, kulturalnej skierowanej do  

wszystkich mieszkańców Gminy Zgorzelec bez ograniczenia wiekowego.  

W roku sprawozdawczym Gminny Ośrodek Kultury poprzez funkcjonowanie  

bibliotek, świetlic wiejskich oraz siłowni realizował swoje zadania zgodnie z 

planem pracy oraz harmonogramem imprez na 2019 rok.  

Działalność edukacyjną prowadziliśmy na bazie naszych świetlic wiejskich i 

bibliotek, w których były prowadzone zajęcia przeznaczone dla dzieci, 

młodzieży oraz dorosłych.  Zajęcia te obejmowały aktywność w zakresie sztuk 

plastycznych oraz działań o charakterze rękodzielnictwa.  

Prowadząc swoją działalność uwzględniamy nasze możliwości finansowe, 

lokalowe i kadrowe. Dokładamy wielkich starań, aby stworzyć mieszkańcom 

naszej gminy możliwość korzystania z różnych form życia kulturalnego i 

rekreacji.  

W naszej ofercie znajdowały się duże imprezy, jak i te mniejsze. Jesteśmy 

organizatorami różnego rodzaju uroczystości, imprez i spotkań.  

Dominującą formą działalności Gminnego Ośrodka Kultury jest organizowanie 

imprez zgodnie z ich harmonogramem, który zamieszczamy na naszej stronie 

internetowej. Zamieszczamy tam również wszelkie informacje dotyczące 

naszych działań i wydarzeń.  

Do najważniejszych przedsięwzięć, które sprzyjały rozwojowi życia kulturalnego 

oraz promowały naszą gminę należały: 
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1. Konkurs Kolęd i Pastorałek – to impreza, która po kilku latach przerwy 

odbyła się ponownie w świetlicy wiejskiej w Radomierzycach. Do konkursu 

zostały zaproszone dzieci z gminnych szkół podstawowych. Chęć udziału 

zgłosiły cztery szkoły. Nagrodzone zespoły z poszczególnych szkół otrzymały 

bony pieniężne, a nasi mali wykonawcy drobne upominki. Gościnnie podczas 

konkursu na scenie wystąpili Anna i Mateusz Buczek z pięknymi kolędami i 

pastorałkami.  

 

2. Ferie zimowe – jak co roku Gminny Ośrodek Kultury nie zapomniał o dzieciach i 

w tym wymarzonym dla nich czasie zorganizował wycieczkę do Szklarskiej 

Poręby. W zimowym wypadzie wzięło udział około 50 dzieci z gminnych 

miejscowości. Na miejscu czekał na dzieci kulig górską ścieżką, który zakończył 

się wspólnym ogniskiem i pieczeniem kiełbasek.  

 

3. W miesiącu marcu w świetlicy wiejskiej w Jędrzychowicach odbył się VIII 

Turniej Bilarda i Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora GOK oraz Puchar 

Radnej Wsi.  

 

4. W kolejnym miesiącu byliśmy organizatorem Spotkania Wielkanocnego, które 

tradycyjnie odbyło się w Pałacu w Łagowie. Podczas spotkania przeprowadzone 

były cztery konkursy tj. na najsmaczniejsze ciasto, które przygotowali Sołtysi 

gminnych wsi.  

Konkurs na kosz wielkanocny, to zadanie z którym zmagały się Stowarzyszenia, 

Koła Gospodyń Wiejskich oraz zespoły śpiewacze.  

Dla Naczelników Urzędu Gminy oraz kadry kierowniczej jednostek 

organizacyjnych przygotowaliśmy konkurs na najładniejszy stroik świąteczny.  

Wykonanie kartki wielkanocnej było to kolejne zadanie konkursowe przed, 

którym stanęli Radni Gminy Zgorzelec.  

Oprócz konkursów Gminny Ośrodek Kultury zajął się również częścią 

artystyczną, w której to wystąpili artyści z Niedowa Anna i  Mateusz Buczek 

prezentując przyjemną muzykę w ich wykonaniu.  
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5. W miesiącu maju po raz trzeci odbył się Sołecki Turniej Kulinarny. W 

świetlicy wiejskiej w Radomierzycach sołtysi dzielnie pracowali na 

przygotowanych dla nich stanowiskach. Kucharze musieli przygotować trzy 

potrawy. Uczestnicy turnieju otrzymali nagrody ufundowane przez Gminny 

Ośrodek Kultury.  

 

6. IX Gminny Bieg Uliczny – w 2019 roku biegliśmy ulicami Osieka Łużyckiego. 

Bieg odbył się w dwóch kategoriach wiekowych dzieci do lat 13, które miały do 

pokonania dystans 1300 metrów. Druga kategoria to młodzież i dorośli pobiegła 

na dystansie 2600 metrów. Puchary zwycięzcom uroczyście wręczył Wójt 

Gminy Zgorzelec. Dla pozostałych uczestników GOK ufundował pamiątkowe 

medale oraz nagrody rzeczowe. Po zakończeniu biegu Ochotnicza Straż Pożarna 

z Trójcy przygotowała wspaniały pokaz.. Zaraz po pokazie koncert dał zespół 

muzyczny Tacy Sami.  

 

7. Dzień Dziecka w Gminie Zgorzelec – święto to było obchodzone w wielu 

miejscowościach gminnych tj. Trójca, Koźlice, Żarska Wieś, Białogórze, Tylice, 

Łomnica, Osiek Łużycki. Podczas tych wszystkich spotkań dzieci mogły korzystać 

z wielu atrakcji specjalnie dla nich przygotowanych. Były zabawy z animatorami, 

pokazy OSP, konkursy z nagrodami. Jedną z atrakcji była również ścianka 

wspinaczkowa , zamek dmuchany oraz trampolina. Sołtysi przygotowali dla 

dzieci słodycze, lody, gofry, popcorn i ulubioną watę cukrową.  

 

8. Noc Świętojańska – była to impreza współfinansowana z Funduszu 

Małych Projektów Interreg Polska – Saksonia 2014-2020 oraz ze środków z 

budżetu państwa. Odbyła się ona 23 czerwca na stadionie w Łagowie. Podczas 

tej projektowej imprezy przypominaliśmy sobie tradycje obchodów 

świętojańskich. W programie artystycznym nie zabrakło występów dziecięcego 

Zespołu Pieśni i Tańca Lusatia z Osieka Łużyckiego, zespołu ludowego 

Kwiatowianki z Żarskiej Wsi, zespołu Górnołużyckie Błękitne Kamizelki z Łagowa 

oraz występu Anny i Mateusza Buczek. Gościem specjalnym był Chór z Niemiec. 

Ponadto pokaz taneczny dała grupa Inna Show ze Zgorzelca. Dla dzieci i 

dorosłych przygotowaliśmy wiele konkursów oraz warsztatów. Z najmłodszymi 

uczestnikami bawili się animatorzy Agencji i Animacji Kultury TIK TAK ze 
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Zgorzelca. Zwieńczeniem Nocy Świętojańskiej był hipnotyzujący spektakl Teatru 

Ognia z Wrocławia.  

 

9. 6 lipca odbyły się dwa festyny rodzinne w Ręczynie i Gozdaninie 

podczas, których nie zabrakło atrakcji dla młodszych i starszych mieszkańców. 

W Reczynie z najmłodszymi bawiła się animatorka Gabarka z Bogatyni. Maluszki 

chętnie brały udział w licznych grach i zabawach. Dorośli natomiast mogli 

wykazać się zdolnościami cukierniczymi i stanąć do walki w konkursie na 

najsmaczniejsze ciasto. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Radomierzyc oraz parada motocyklowa. Poczęstunek dla 

uczestników festynu zapewniło Koło Gospodyń Wiejskich w Ręczynie. Festyn 

zakończył się zabawą taneczną.  

Festyn w Gozdaninie rozpoczął się zabawą dzieci z animatorkami z Agencji 

Animacji i Kultury TIK TAK. Specjalnie dla dzieci przyjechała Straż Pożarna z 

Trójcy, która przygotowała specjalnie dla nich pokaz. Mieszkańcy mogli wziąć 

udział w konkursach kulinarnych na najsmaczniejsze ciasto oraz sałatkę. W 

części artystycznej festynu  wystąpił zespół taneczny Inna Show oraz zespół 

muzyczny Tacy Sami z Sulikowa. Szczególnym powodzeniem cieszyła się loteria 

fantowa, którą prowadził Polski Komitet Pomocy Społecznej. Dla mieszkańców 

czekała atrakcja  w postaci pieczonego prosiaka z ziemniakami i bigosem, 

przygotowana przez Sołtysa wsi.  

10.  Wiele atrakcji dla najmłodszych i starszych mieszkańców czekało przy 

świetlicy w Kostrzynie w dniu 13 lipca podczas festynu rodzinnego.  Z dziećmi 

bawiła się animatorka Gabarka z Bogatyni. Dorośli brali udział w konkursie na 

najsmaczniejsze ciasto. Dzieci mogły wykazać się sprawnością fizyczną na 

ściance wspinaczkowej. Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Radomierzyc 

zaprezentowali uczestnikom festynu umiejętności i sprzęt jakim dysponują w 

czasie akcji ratowniczych. Festyn zakończył się zabawą taneczną.  

11.  W słoneczną sobotę lipcową, a dokładnie 20 lipca podczas festynu 

rodzinnego bawili się mieszkańcy Kunowa. Najmłodszym czas umilała Agencja 

Animacji i Kultury TIK TAK. Dzieci bardzo chętnie brały udział w przygotowanych 

dla nich grach i zabawach. Dorośli zaś wykazali swoje zdolności cukiernicze 

stając do konkursu na najsmaczniejsze ciasto. Podczas festynu wystąpił zespół 

taneczny INNA SHOW. Wielkim zainteresowaniem cieszyła się parada 
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motocyklowa oraz pokaz Ochotniczej Straży Pożarnej ze Studnisk. Festyn 

zakończył się zabawą taneczną.  

12.  W  sobotę 17 sierpnia odbył się festyn rodzinny w Jerzmankach. Sołtys i 

Rada Sołecka przy współudziale Gminnego Ośrodka Kultury w Zgorzelcu z/s w 

Radomierzycach, przygotowała wiele atrakcji dla przybyłych na plac zabaw 

mieszkańców. Najmłodszych uczestników zabawiały animatorki z agencji 

animacji TIK-TAK. Dzieci chętnie brały udział w zorganizowanych grach i 

zabawach, do dyspozycji był również dmuchany zamek oraz trampolina. Wśród 

starszych dzieci największym zainteresowaniem cieszyła się mobilna ścianka 

wspinaczkowa należąca do Centrum Rekreacyjno-Turystycznego w 

Radomierzycach. Każde dziecko otrzymało słodki poczęstunek oraz drobny 

podarunek. Starsi mieszkańcy mogli wykazać się zdolnościami cukierniczymi w 

konkursie ciast. Radny Gminy Zgorzelec Adam Turczyn wraz z Dyrektorem 

Gminnego Ośrodka Kultury Małgorzatą Korelin wręczyli nagrody wszystkim 

uczestnikom. Każdy kto pojawił się na placu zabaw w Jerzmankach mógł 

przekąsić kiełbaski z ogniska i pieczone mięsa. Wśród dzieci poruszenie 

wywołało pojawienie się wozu strażackiego OSP w Trójcy. 

Festyn zakończył się zabawą taneczną na świetlicy wiejskiej. Zabawa trwała do 

białego rana. 

13. W sobotę 24 sierpnia na terenie przy świetlicy wiejskiej w Spytkowie 

Sołtys wraz Rada Sołecką oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury zorganizował 

festyn pn.” Święto Pieczonego Ziemniaka”. 

Agencja Animacji Pro-Staff ze Zgorzelca przygotowała wiele atrakcji dla 

młodszych, jak i starszych uczestników festynu. Dzieci chętnie brały udział w 

licznych grach i konkursach, z ochotą korzystały z dmuchanych zjeżdżalni. 

Przewidziano również konkursy dla dorosłych m.in. konkurs na najsmaczniejszą 

potrawę ziemniaczaną, rzut ziemniakiem do celu, quiz wiedzy o ziemniakach. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się ścianka wspinaczkowa należącą do 

Centrum Rekreacyjno-Turystycznego w Radomierzycach. Organizatorzy 

przygotowali również ciepły poczęstunek. podczas festynu można było zwiedzić 

Muzeum Rolnicze oraz zobaczyć wystawę o pierwszych osadnikach Spytkowa. 

Na zakończenie festynu Pani Sołtys zaprosiła wszystkich na dyskotekę pod  

chmurkami. 
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      W festynie udział wzięli – Wójt Gminy Zgorzelec Piotr Machaj, Zastępca 

Wójta Marek Wolanin, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Małgorzata 

Korelin, Radny Remigiusz Brzęk, przedstawiciele Sołectw, KGW i stowarzyszeń. 

14.  W tym roku Gminny Ośrodek Kultury był współorganizatorem 

Powiatowego Święta Plonów w Jędrzychowicach. Zgodnie z tradycją, dożynki 

rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej. Po mszy korowód dożynkowy pod 

przewodnictwem Orkiestry Reprezentacyjnej Kopalni Węgla Brunatnego „ 

Turów” udał się na plac dożynkowy, gdzie czekały na gości stoiska z wyrobami 

rękodzieła ludowego oraz liczne stoiska gastronomiczne ze specjałami 

regionalnej kuchni. 

Na scenie wystąpił m.in. Polsko-Saksoński Teatr Tańca „ Most” z Görlitz, męski 

chór z Niemiec, zespół ludowy Kwiatowianki, Kapela Pogranicze, Zespół 

Ihrbeiden , zespół Lasowianie, Holter die Polka, Górnołużyckie Błękitne 

Kamizelki, Podolanie oraz zespół Kramer.  

Tradycyjnie podczas Dożynek rozstrzygnięto konkurs na Najpiękniejszy Wieniec 

Dożynkowy. 

15.  Wrzesień to tradycyjnie miesiąc dziękczynienia za zebrane plony. 

  I tak w  sobotę 7 września br. mieszkańcy Tylic wraz z zaproszonymi gośćmi, 

podtrzymując tradycję dożynkową spotkali się na placu przy boisku, aby 

podziękować za płody ziemi. Dożynki poprzedziła Msza Święta w Kościele Św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika, po której korowód dożynkowy 

przemaszerował na miejsce oficjalnej części obchodów. 

Wójt Gminy Zgorzelec Piotr Machaj, Radny Marcin Dziurman oraz Sołtys Tylic 

Bogusława Pomorska przywitali mieszkańców oraz zaproszonych gości. Po 

przemówieniach nastąpiło uroczyste wręczenie Wójtowi bochna chleba, którym 

zgodnie z obyczajem, wszyscy zgromadzeni zostali poczęstowani. Przy 

współudziale Gminnego Ośrodka Kultury w Zgorzelcu z/s w Radomierzycach 

przygotowano wiele konkursów oraz zabaw dla dzieci i dorosłych. Każdy mógł 

spróbować sił w konkurencjach sprawnościowych grupowych i indywidualnych. 

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs rozpoznawania zbóż oraz 

szczególnie wśród mężczyzn rzut snopkiem. Zarówno dzieci jak i dorośli 

otrzymali nagrody. 
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 Podczas dożynek wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Lusatia” ze Szkoły 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Osieku Łużyckim, który 

zaprezentował program muzyczny oraz taneczny. 

Organizatorzy zadbali o wszystkich zgromadzonych, każdy mógł spróbować 

chleba ze smalcem i ogórkiem, ciepłego bigosu, kiełbas i mięs z grilla oraz 

gorących napojów. Kulinarną atrakcją wieczoru były pieczone dziki, ustrzelone 

przez Wojskowe Koło Łowieckie „Wieniec”. Dożynki zakończyła zabawa 

taneczna, do której oprawę muzyczną przygotował DJ. Zabawa trwała do 

białego rana. 

Kolejne Dożynki Parafialne odbyły się  14 września w Łagowie. Mieszkańcy 

spotkali się na stadionie sportowym, aby wspólnie cieszyć się i podziękować za 

to wszystko, co dała ziemia i praca ludzkich rąk. Przy współudziale naszego 

Ośrodka i Agencji Animacji TIK TAK przygotowaliśmy wiele konkursów oraz 

zabaw zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Mężczyźni mogli wykazać się 

sprawnością fizyczną w konkursie rzutu snopkiem siana w Sołtysa. Panie 

natomiast mogły pochwalić się swoimi zdolnościami cukierniczymi biorąc udział 

w konkursie na najsmaczniejsze ciasto. Czas Dożynek umilały Górnołużyckie 

Błękitne Kamizelki oraz zespół Pogranicze. Sołtys wraz z Radą Sołecką 

przygotował dla mieszkańców ciepły bigos, kiełbaskę z grilla oraz grochówkę. 

Na dzieci natomiast czekała ulubiona wata cukrowa oraz czekoladowa 

fontanna.  

 

Tydzień później w miejscowości Gronów. Wspólną biesiadę poprzedziła msza 

święta w miejscowym kościele. Na scenie wystąpił zespół Kwiatowianki z 

Żarskiej Wsi. Na akordeonie przygrywał biesiadnikom pan Henryk Figielek, 

wieloletni członek orkiestry dętej KWB Turów, który przyjechał na zaproszenie 

sołtysa wsi. Podczas Dożynek odbyło się wiele ciekawych konkursów dla 

dorosłych m.in. ubijanie piany na czas, precyzyjne obieranie ziemniaków czy 

rozpoznawanie zbóż. Największym zainteresowaniem cieszył się konkurs „ 

Rolnik szuka żony”, w którym panowie musieli z przygotowanych rekwizytów 

ubrać i zrobić makijaż swojej partnerce. Poczęstunek dla wszystkich 

uczestników przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich z Gronowa. 

16.  W miesiącu grudniu byliśmy współorganizatorami spotkania wigilijnego 

dla osób starszych i samotnych. Zadbaliśmy w tym dniu dekorację świąteczną 
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oraz część artystyczną. Na scenie dla zaproszonych gości z przepięknymi 

kolędami wystąpił dziecięcy zespół pieśni i tańca Lustia z Osieka Łużyckiego pod 

przewodnictwem pana Artura Burdosza.  

17.  Mikołajki to kolejna okazja do spotkania z dziećmi z miejscowości 

gminnych takich jak: Osiek Łużycki, Radomierzyce, Przesieczany, Trójca, 

Białogórze, Sławnikowice, Tylice, Gozdanin, Jędrzychowice i Łagów. W okresie 

tym dzieci były obdarowane słodyczami, zabawkami czy książkami 

przygotowanymi przez Sołtysów i Rady Sołeckie. Nasz Ośrodek przygotował dla 

dzieci wiele atrakcji, przygotowując im konkursy i liczne zabawy.  

Jesteśmy świadomi tego, iż nie zawsze jesteśmy w stanie zaspokoić wszystkie 

potrzeby kulturalne. Staramy się jednak, aby w miarę możliwości finansowych 

realizować sugestie, jakie płyną do nas od społeczności lokalnej.  

II. Biblioteki 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie oraz jej filie biblioteczne niezmiennie 

służą mieszkańcom gminy Zgorzelec.  

Przez cały 2019 rok starała się upowszechniać i promować czytelnictwo oraz 

prowadziła działalność kulturalno-edukacyjną. 

Do zadań podstawowych biblioteki należało: 

1. Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów 

bibliotecznych, zakup nowości wydawniczych z uwzględnieniem 

poszczególnych grup czytelniczych, uzupełnianie księgozbioru o 

obowiązujący kanon lektur szkolnych.  

2. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

3. Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności i dokonywanie 

selekcji.  

4. Popularyzacja książki i czytelnictwa 

 

Zbiory biblioteczne 

Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki jest 

systematyczny wpływ nowości wydawniczych. Księgozbiory są otoczone 
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szczególną troską przez pracowników naszych bibliotek. Wyrazem tego była 

dbałość o estetykę i stan fizyczny księgozbioru.  

W 2019 roku zakupiono 743 woluminy o łącznej wartości 14.217,36zł. 

Dokonując zakupów braliśmy szczególnie pod uwagę potrzeby naszych 

czytelników.  

 

 

Strukturę zakupu książek w poszczególnych bibliotekach obrazuje poniższy 

wykres: 

 

Dbałość o nasze zbiory to nie tylko zakupy, ale również systematyczne 

dokonywanie selekcji księgozbiorów.  Selekcja ta pozwoliła na pozbycie się 

zniszczonych i nieaktualnych jednostek inwentarzowych. W 2019 roku 

ubytkowano łącznie 3110 woluminów. Gruntownej selekcji dokonaliśmy w filii 

bibliotecznej w Trójcy, co było związane min. ze zmianą pomieszczenia 

placówki bibliotecznej.  

Selekcja w filii bibliotecznej w Jerzmankach była poprzedzona utworzeniem w 

niej katalogu on-line.  

Stan księgozbioru 
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Stan księgozbiorów naszej sieci bibliotecznej ulegał ciągłym zmianom, a działo 

się to właśnie za sprawą wyżej wymienionych operacji jakie były na nim 

dokonywanie. Obraz księgozbioru poszczególnych placówek na koniec 2019 

roku ukazuje poniższy wykres :   

 

Wartość księgozbiorów w poszczególnych bibliotekach   przedstawia poniższy 

wykres : 

90340,83

87193,0630978,35

27646,27

31916,57

28027,54

Wartość księgozbiorów w poszczególnych 
bibliotekach

GBP Łagów

Filia Radomierzyce

Filia Jędrzychowice

Filia Żarska Wieś

Filia Trójca

Filia Jerzmanki
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Wypożyczenia 

Jednym z zadań naszych bibliotek jest obsługa czytelników i przejawiało się ono 

przede poprzez wypożyczanie książek na zewnątrz oraz udostępnianie 

materiałów bibliotecznych na miejscu. 

Naszą sieć biblioteczną odwiedziło łącznie 8.967 osób. Na zewnątrz 

wypożyczono 8.307 woluminów.  Najczęściej wypożyczane były zbiory dla 

dorosłych, a następnie literatura dla dzieci i młodzieży. Najmniejszym 

powodzeniem cieszyła się literatura niebeletrystyczna.  

Wypożyczenia na zewnątrz i na miejscu w poszczególnych bibliotekach ilustruje 

poniższy wykres. 

 

Spośród wypożyczonej literatury największym powodzeniem cieszyła się 

literatura piękna dla dorosłych.  

Oprócz wypożyczeń na zewnątrz biblioteki dawały możliwość przeglądania 

literatury w naszych czytelniach, które odwiedziło 3.291 czytelników i udzielono 

im 4.839 informacji.  

Poniższy wykres ukazuje obraz liczby odwiedzin w poszczególnych placówkach 

bibliotecznych: 
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2069

2649
971

1459

429
1390

Liczba odwiedzin w 2019 roku

GBP Łagów

Filia Radomierzyce

Filia Jędrzychowice

Filia Trójca

Filia Jerzmanki

Filia Żarska Wieś

 

Czytelnicy 

W 2019 roku zarejestrowano ogółem 763 czytelników. Najwięcej czytelników 

zarejestrowała filia biblioteczna w Radomierzycach oraz Gminna Biblioteka 

Publiczna w Łagowie. Poniższy wykres przedstawia czytelników  w 

poszczególnych bibliotekach. 
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Czytelnicy według kategorii wiekowej 

Placówka Czytelnicy wg wieku 
Do 15 16-19 20-24 25-44 45-60 pow.60 

GBP Łagów 
 

46 3 2 48 32 23 

Filia 
Radomierzyce 

58 1 8 57 32 19 

Filia 
Jędrzychowice 

117 2 0 15 7 8 

Filia 
Jerzmanki 

23 4 7 8 10 1 

Filia Żarska 
Wieś 

84 2 0 13 11 5 

Filia Trójca  
 

88 2 2 11 6 8 

Razem 
 

416 14 19 152 98 64 

 

Czytelnicy według zajęcia w 2019 roku. 

Placówka 
 

Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali 

GBP Łagów 
 

50 69 35 

Filia 
Radomierzyce 

52 69 54 

Filia 
Jędrzychowice 

14 20 115 

Filia Trójca 89 
 

17 11 

Filia Jerzmanki 22 
 

23 8 

Filia Żarska Wieś 86 
 

19 10 

Razem 313 
 

217 233 
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Komputeryzacja 

Posiadamy w Gminnej Bibliotece Publicznej oraz jej filiach łącznie sześć 

komputerów stacjonarnych i dwa laptopy. Trzy były dostępne w czytelniach 

internetowych dla czytelników.  Pozostałe komputery wykorzystywane były do 

obsługi biurowej placówki oraz do prac bibliograficznych w programie 

bibliotecznym MAK+. Stworzyliśmy już pięć katalogów w wersji elektronicznej, 

a mianowicie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łagowie, filii bibliotecznej w 

Radomierzycach, Jędrzychowicach, Trójcy oraz w Jerzmankach. Katalogi te są 

dostępne na naszej stronie internetowej.  Pozostała nam jeszcze filia 

biblioteczna w Żarskiej Wsi. Mamy nadzieję, iż uda nam się zrealizować to 

zadanie w tym roku. Aby poprawić funkcjonowanie naszych bibliotek w 

przyszłości chcielibyśmy dać naszym czytelnikom możliwość zdalnej rezerwacji 

materiałów bibliotecznych do wypożyczenia, zdalnego przedłużania terminów 

zwrotów materiałów bibliotecznych.  

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Łagowie oraz w filii bibliotecznej w 

Radomierzycach świadczymy usługi ksero. W miesiącu kwietniu Gminna 

Biblioteka uruchomiła nową usługę okładania książek i zeszytów.  

Działalność kulturalno-oświatowa 

Obok działalności statutowej biblioteki, gromadzenie, opracowanie i 

udostępnianie księgozbioru, placówka prowadziła działalność kulturalną.  

Biblioteka w zakresie popularyzacji książki prowadziła następujące formy pracy: 

- wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach, promowanie 

najnowszych publikacji 

- spotkania z dziećmi z gminnego przedszkola „ Krasnoludki” w 

Jędrzychowicach oraz z przedszkola „ Chatka Puchatka w Radomierzycach” . 

Filia Biblioteczna w Jędrzychowicach prowadziła wzorem lat ubiegłych stałą 

współpracę z miejscowym przedszkolem. Dzieci regularnie odwiedzały naszą 

bibliotekę. Podczas wspólnych spotkań dzieci świetnie się bawiły podczas zajęć 

czytelniczych, teatralnych czy podczas wspólnego czytania bajek.  
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     Jednym z zadań bibliotek skierowanych do dzieci, oprócz rozbudzania ich 

zainteresowań czytelniczych, jest organizowanie zajęć i zabaw zapewniających 

wszechstronny rozwój. 

Dlatego też dnia 20.08.2019r. do Filii bibliotecznej w Radomierzycach, w 

ramach zajęć wakacyjnych, zaproszone zostały dzieci z tutejszego Przedszkola 

„Chatka Puchatka”. Ze względu na wysoką frekwencję, zajęcia przeniesiono do 

świetlicy. Celem spotkania była wspólna zabawa, wspierająca rozwój 

intelektualny dzieci, a także rozwój emocjonalny, estetyczny i ruchowy. 

Zajęcia dotyczyły tematyki „Dinozaurów” i przeprowadzone były na podstawie 

książki ”Dinozaury polskie”. W czasie zajęć odbył się, w języku angielskim, mały 

pokaz cyrkowy dotyczący tematu. Były też zagadki i niespodzianki. 

Dzieci mogły również wykazać się inwencją twórczą, wykonując pracę 

plastyczną przedstawiającą ”Dinozaury” w nawiązaniu do wcześniej 

wyświetlonego filmu. 

Przedszkolaki świetnie się bawiły, poszerzyły swoją wiedzę i z radością 

zapowiedziały się na następne spotkanie, które przeprowadził dla nich na 

zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury, Pan Grzegorz Żak. 

- plakaty, gazetki 

- spotkanie autorskie – 15 maja przy współpracy ze Szkołą Podstawową w 

Osieku Łużyckim, zorganizowaliśmy spotkanie z autorką wierszyków dla dzieci, 

panią Hanną Niewiadomską . 

- udział biblioteki w kampanii społecznej „ Mała książka – wielki człowiek”, 

organizowanej przez Instytut Książki. Kampania ta mówi o korzyściach 

wynikających ze wspólnego rodzinnego czytania już od pierwszych miesięcy 

życia dziecka. W tym roku również zgłosiliśmy swój udział w tej akcji.  

 

Pozyskiwanie środków pozabudżetowych  

Wzorem lat ubiegłych Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie złożyła wniosek 

do Biblioteki Narodowej w ramach programu Ministerstwa Kultury i 
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Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych do bibliotek 

publicznych.  

Głównym celem tego programu jest wzmocnienie aktywności czytelniczej w 

bibliotekach publicznych. Stały dopływ nowości wydawniczych, aktualizacja 

księgozbiorów daje nam możliwość zwiększenia oferty czytelniczej. Kwotę jaką 

otrzymaliśmy w ramach tej dotacji to 4.200,00zł.  

III Świetlice 

Świetlice wiejskie to placówki, w których mogą spotkać się mieszkańcy wsi. Przy 

świetlicach często aktywnie działają Koła Gospodyń Wiejskich, lokalne 

Stowarzyszenia czy też Rady Sołeckie.  Koła Gospodyń Wiejskich działają przy 

świetlicy w Koźminie, Gronowie, Sławnikowicach, Kunowie, Ręczynie oraz 

Kostrzynie. W celu integracji i aktywizacji społeczeństwa w świetlicach 

organizowane były wspólne Wigilie, obchodzono Dzień Matki, Dzień Babci, 

odbywały się zabawy sylwestrowe.  

W 2019 roku wpływały do Gminnego Ośrodka Kultury wnioski dotyczące 

wynajęcia świetlic na organizacje imprez rodzinnych, zebrań wiejskich, szkoleń 

itp. Poniższy wykres przedstawia ilość złożonych wniosków: 
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Wynajęcia bezpłatne były to wnioski złożone przez nasze gminne 

Stowarzyszenia, Szkoły Podstawowe, Ochotnicze Straże Pożarne czy też Rady 

Sołeckie.  

Tak jak wyżej wspomniano w świetlicach naszych odbywały się różne imprezy o 

charakterze integracyjnym i już  miesiącu styczniu dzieci z Jędrzychowic miały 

okazję spotkać się na zabawie choinkowej, którą zorganizowała Rada Sołecka 

wraz z gospodarzem wsi. Z najmłodszymi bawili się animatorzy Agencji i 

Animacji Kultury TIK TAK ze Zgorzelca.  

Kolejna styczniowa impreza miała miejsce w świetlicy w Żarskiej Wsi, w której 

sołectwo zorganizowało „Wieczór Kolęd”.  

21 stycznia w świetlicy w Trójcy Rada Sołecka wraz z sołtysem zaprosiła 

seniorów swojej wsi na imprezę okolicznościową pn. „ Dzień Seniora z 

kolędami” 

W lutym zaś do tej świetlicy pani sołtys zaprosiła najmłodszych mieszkańców na 

zabawę karnawałową.  

Kolejną okazją do spotkań w świetlicach był Dzień Kobiet. W tym dniu 

obchodzono to święto w świetlicy w Jędrzychowicach, Koźminie oraz 

Spytkowie.  

W miesiącu maju w ramach integracji mieszkańców sołectwa oraz pobliskich 

miejscowości Stowarzyszenie Samarytanie ze Sławnikowic i Gronowa 

zorganizowało w świetlicy w Gronowie „ Swojską biesiadę”. Podczas biesiady 

nie zabrakło występów ludowych oraz konkursu na najładniejszy strój 

wiosenny. Jedną z atrakcji była również wystawa kamieni szlachetnych oraz 

obrazów malowanych farbą olejną na płótnie.  

Oprócz tych wszystkich imprez odbywały się również zajęcia stałe tj. zajęcia 

rękodzielnicze oraz aerobik, które odbywały się w świetlicy w Jędrzychowicach.  

Ponadto wszystkie nasze świetlice są do dyspozycji mieszkańców wszystkich 

miejscowości gminnych zgodnie z wykazem dni i godzin otwarcia, który 

zamieszczony jest na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury.  

Świetlica to nie tylko obiekty związane z działalnością kulturalną, ale i również 

koszty ich utrzymania tj. ogrzewanie, dostawa energii elektrycznej, woda, 
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odpady komunalne, remonty oraz modernizacje. W 2019 roku dokonaliśmy 

modernizacji m.in.  w świetlicy w Tylicach.  

Do innych kosztów jakie ponosimy z tytułu utrzymania świetlic to ubezpieczenia 

tych obiektów oraz znajdującego się w nich sprzętu. Co roku ponosimy wydatki 

związane z obowiązującymi przeglądami technicznymi budynków, gaśnic czy też 

systemów alarmowych.  

Świetlica to również koszty związane z umowami zlecenia , które są 

podpisywane z opiekunami obiektów oraz z osobami, prowadzącymi w nich 

zajęcia. 

IV Siłownie 

Pod Gminny Ośrodek Kultury podlegają również siłownie, których głównym 

zadaniem jest rozpowszechnianie zdrowego stylu życia. W siłowniach naszych 

znajduje się zarówno sprzęt dla kobiet, jak i mężczyzn. W miarę możliwości 

finansowych staramy się uzupełniać siłownie w nowy sprzęt sportowy, biorąc 

pod uwagę głównie zapotrzebowania zgłaszane przez odwiedzających nasze 

placówki.  

V  Gminne słupy ogłoszeniowe 

Zgodnie z Uchwałą Nr 337/14 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 14 kwietnia  

2014 roku  gminnymi słupami ogłoszeniowymi zarządza nasz Ośrodek. 

Sprawujemy stałą kontrolę nad umieszczanymi na nich reklamami, 

ogłoszeniami, informacjami gminnych jednostek organizacyjnych  i pobieramy z 

tego tytułu należne opłaty zgodnie z załącznikiem do wyżej wymienionej 

Uchwały. W 2019 roku do Gminnego Ośrodka Kultury wpłynęły dwa wnioski 

dotyczące odpłatnego umieszczenia reklamy na słupach gminnych.  

Podsumowując sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, 

serdecznie dziękuję Panu Wójtowi, Radzie Gminy, pracownikom Urzędu Gminy, 

sołectwom i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 

ulepszenia pracy naszego Ośrodka. 

Dziękuje także dyrektorom i nauczycielom szkół gminnych, kierownikom i 

dyrektorom jednostek samorządowych, Kołom Gospodyń Wiejskich, 

Stowarzyszeniom oraz Ochotniczym Strażom Pożarnym. 


